Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11.2020                                                                                                     № 5543

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор
 от  08.11.2016 № 5215
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа  г. Бор  постановляет:
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, от 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 № 3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014,  от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099,  от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449, от 04.09.2018№ 5163, от 02.10.2018 № 5732, от 01.11.2018 № 6287, от 09.11.2018 № 6446, от 05.12.2018 № 6921, от 26.12.2018 № 7601, от 31.01.2019 № 448, от 29.03.2019 № 1722, от 06.05.2019 № 2476, от 03.06.2019 № 2983, от 01.07.2019 № 3509, от 01.08.2019 № 4183, от 29.08.2019 № 4689, от 26.09.2019 № 5219, от 07.11.2019 № 6027, от 28.11.2019 № 6403, от 27.12.2019 № 7080, от 31.01.2020 № 441, от 28.02.2020 № 956, от 02.04.2020 № 1620, от 01.06.2020 № 2323, от 08.07.2020 № 2805, от 31.07.2020 № 3199, от 31.08.2020 № 3740, от 30.09.2020 № 4405, от 02.11.2020 № 5013, от 06.11.2020 № 5073) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

Глава местного самоуправления                                                            А.В. Боровский

Рыбакова И.Н.

2-18-63
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
 от 27.11.2020  № 5543

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016                    № 5215(в редакции постановления от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 № 3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014 от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099, от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449,  от 04.09.2018 № 5163,от 02.10.2018 № 5732, от 01.11.2018 № 6287, от 09.11.2018 № 6446 от 05.12.2018 № 692, от 26.12.2018 № 760, от 31.01.2019 № 448, от 29.03.2019 № 1722, от 06.05.2019 № 2476, от 01.07.2019 № 3509, от 01.08.2019 № 4183,  от 29.08.2019 № 4689, от 26.09.2019 № 5219, от 07.11.2019 № 6027, от 28.11.2019 № 6403, от 27.12.2019 № 7080, от 31.01.2020 № 441, от 28.02.2020 № 956, от 02.04.2020 № 1620, от 01.06.2020 № 2323, от 08.07.2020 № 2805, от 31.07.2020 № 3199, от 31.08.2020 № 3740, от 30.09.2020 № 4405, от 02.11.2020 № 5013, от 06.11.2020 № 5073).

1.
В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1.
В позиции  7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. руб.
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. руб.)

	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023год

	Всего  по муниципальной программе «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор» (1) + (2) + (3) + (4)
	426729,9
	132575,6
	98481,1
	95579,9
	100093,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	378442,8
	84288,5
	98481,1
	95579,9
	100093,3

	В том числе:

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров» (1) + (2) + (3) + (4)
	90948,4
	32354,0
	19 528,3
	18 953,0
	20 113,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	90948,4
	32354,0
	19 528,3
	18 953,0
	20 113,1

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	31272,6
	25089,1
	0,0
	6183,5
	0,0

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»(1) + (2) + (3) + (4)
	244150,2
	79966,9
	55056,4
	53434,4
	55692,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	195987,5
	31804,2
	55056,4
	53434,4
	55692,5

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	115207,0
	11366,4
	31562,4
	30632,6
	41645,6

	3 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»

(1) + (2) + (3) + (4)
	4344,7
	1131,9
	1075,6
	1043,9
	1093,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	4344,7
	1131,9
	1075,6
	1043,9
	1093,3

	4 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"

(1) + (2) + (3) + (4)
	87286,6
	19122,8
	22820,8
	22148,6
	23194,4

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	87162,2
	18998,4
	22820,8
	22148,6
	23194,4

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	86549,4
	18385,6
	22820,8
	22148,6
	23194,4

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:

2.1.   В таблице 1. некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)

Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения ,тыс.руб
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов),тыс.руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Прочие источники,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	 2020-2023г
	 Управление ЖКХ

	426729,9
	378442,8
	46485,2

	1801,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	Управление ЖКХ
	382942,9
	348220,4
	32920,6

	1801,9

	0.2

	Кантауровский ТО
	9013,3
	6084,4
	2928,9

	0.4

	Линдовский ТО
	12880,1
	9902,6
	2977,5

	0.5

	Останкинский ТО
	1876,1
	1281,1
	595,0

	0.8

	Ситниковский ТО
	5546,1
	3657,4
	1888,7

	0.10

	Большепикинский ТО
	69,0
	69,0

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2020-2023г
	Управление ЖКХ

	90948,4
	90948,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.0.2

	Кантауровский ТО
	2833,9
	2833,9

	1.0.4

	Линдовский ТО
	3453,4
	3453,4

	1.0.5

	Останкинский ТО
	916,4
	916,4

	1.0.8

	Ситниковский ТО
	2499,8
	2499,8

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000

	Управление ЖКХ

	90948,4
	90948,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.1.2

	Кантауровский ТО
	2833,9
	2833,9

	1.1.4

	Линдовский ТО
	3453,4
	3453,4

	1.1.5

	Останкинский ТО
	916,4
	916,4

	1.1.8

	Ситниковский ТО
	2499,8
	2499,8

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

 всего :
	08 2 00 00000
	2020-2023г
	Управление ЖКХ

	244150,2
	195987,5
	46485,2

	1677,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	Управление ЖКХ
	215597,9
	180999,8
	32920,6

	1677,5

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ

	142829,0
	142829,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	136984,5
	136984,5

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000

	Управление ЖКХ

	53292,8
	36307,1
	16564,6

	421,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.4

	Линдовский ТО
	4307,8
	1330,3
	2977,5

	2.3.
	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	16533,0
	15276,6

	1256,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.3.3.

	Кантауровский ТО
	565,4
	565,4

	2.3.4.

	Линдовский ТО
	497,6
	497,6

	3.
	Подпрограмма 3

«Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»

Всего:
	08 3 00 00000
	2020-2023г

	4344,7
	4344,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.0.3

	Большепикинский ТО
	69,0
	69,0

	3.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия в рамках подпрограммы  «Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»

	08 3 01 00000

	4344,7
	4344,7

	 в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.1.3

	Большепикинский ТО
	69,0
	69,0

	4.
	Подпрограмма 4  "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	08 4 00 0000
	2020-2023г

	87286,6
	87162,2

	124,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.0.1

	Управление ЖКЖ
	87286,6
	87162,2

	124,4

	4.2.
	Основное мероприятие 2

«Содержание учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством, за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа г.Бор»

	08 4 02 00000

	86549,4
	86549,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Управление ЖКЖ
	87560,6

86549,4
	87560,6

86549,4

2.3. В таблице 1.2. некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)

Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения ,тыс.руб
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов),тыс.руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Прочие источники,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	2020г
	 Управление ЖКХ

	1132575,6
	84288,5
	46485,2

	1801,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	Управление ЖКХ
	103781,6
	69059,1
	32920,6

	1801,9

	0.2

	Кантауровский ТО
	6791,2
	3862,3
	2928,9

	0.4

	Линдовский ТО
	6804,9
	3827,4
	2977,5

	0.5

	Останкинский ТО
	1141,4
	546,4
	595,0

	0.8

	Ситниковский ТО
	3471,6
	1582,9
	1888,7

	0.10

	Большепикинский ТО
	0,0
	0,0

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	32354,0
	32354,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.0.2

	Кантауровский ТО
	749,3
	749,3

	1.0.4

	Линдовский ТО
	891,6
	891,6

	1.0.5

	Останкинский ТО
	181,7
	181,7

	1.0.8

	Ситниковский ТО
	425,3
	425,3

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	32354,0
	32354,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	1.1.2

	Кантауровский ТО
	749,3
	749,3

	1.1.4

	Линдовский ТО
	891,6
	891,6

	1.1.5

	Останкинский ТО
	181,7
	181,7

	1.1.8

	Ситниковский ТО
	425,3
	425,3

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

 всего :
	08 2 00 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	79966,9
	31804,2
	46485,2

	1677,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	Управление ЖКХ
	54928,0
	20329,9
	32920,6

	1677,5

	2.0.2.

	Линдовский ТО
	5873,3
	2895,8
	2977,5

	2.0.4.

	Кантауровский ТО
	5987,2
	3058,3
	2928,9

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	16738,2
	16738,2

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	14082,4
	14082,4

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	25365,3
	8379,6
	16564,6

	421,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.4.

	Линдовский ТО
	4307,8
	1330,3
	2977,5

	2.3.
	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	6368,0
	5111,6

	1256,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.3.3.

	Кантауровский ТО
	565,4
	565,4

	3.
	Подпрограмма 3

«Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»

Всего:
	08 3 00 00000
	 2020г
	Управление ЖКХ

	1131,9
	1131,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.1.3

	Большепикинский ТО
	0,0
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие 1

Мероприятия в рамках подпрограммы  «Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»
	08 3 01 00000
	2020г
	Управление ЖКЖ
	1131,9
	1131,9

	 в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.1.3

	Большепикинский ТО
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4  "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	08 4 00 0000
	2020г

	19122,8

	18998,4

	124,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.0.1

	Управление ЖКЖ
	19122,8

	18998,4

	124,4

	4.2.
	Основное мероприятие 2

«Содержание учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством, за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа г.Бор»

	08 4 02 00000

	18385,6
	18385,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Управление ЖКЖ
	18385,6
	18385,6

3. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:

3.1. В разделе 1.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2020год
	2021год
	2022 год
	2023 год

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

(1) + (2) + (3) + (4)
	90948,4
	32354,0
	19 528,3
	18 953,0
	20 113,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	90948,4
	32354,0
	19 528,3
	18 953,0
	20 113,1

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	31272,6
	25089,1
	0,0
	6183,5
	0,0

3.2. В разделе 2.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2020год
	2021год
	2022 год
	2023 год

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	244150,2
	79966,9
	55056,4
	53434,4
	55692,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	195987,5
	31804,2
	55056,4
	53434,4
	55692,5

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	115207,0
	11366,4
	31562,4
	30632,6
	41645,6

3.3. В разделе 3.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2020год
	2021год
	2022 год
	2023 год

	3 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»

(1) + (2) + (3) + (4)
	4344,7
	1131,9
	1075,6
	1043,9
	1093,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	4344,7
	1131,9
	1075,6
	1043,9
	1093,3

3.4. В разделе 4.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2020год
	2021год
	2022 год
	2023 год

	4 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"

(1) + (2) + (3) + (4)
	87286,6
	19122,8
	22820,8
	22148,6
	23194,4

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	87162,2
	18998,4
	22820,8
	22148,6
	23194,4

	В том числе за счет муниципального дородного фонда
	86549,4
	18385,6
	22820,8
	22148,6
	23194,4

_______________________